A herum & dominum atque Imperato-
 rem agnoscunt. Ex hujus splendore
 tanquam ex perenni quodam luminis
 fonte haurientes, Angelorum & Arch-
 angelorum innumerabiles ordines, &
 sanctorum spirituum chori, collustran-
 tur. Cuncta item lumina, ac præcipuè
 divina illa atq; intellectualia spiritualium
 luminum genera quæ ultra cælum sedes
 habent, magnum hunc Imperatorem
 summis ac divinis canticis celebrant.
 Cælum verò tanquam ceruleum quod-
 dam velum, obtensum est, quod eos
 qui extrà positi sunt, ab illis qui in Re-
 gia versantur secludit. Circa hoc non
 secus ac lampadarii in Imperialis palatii
 vestibulis discurrunt Sol & Luna, ac re-
 liqua cæli luminaria: & cum Imperato-
 rem ipsùm impensè venerantur, tum
 ex ejus nutu ac præcepto, semotis à cæ-
 lo & obscuram regionem incolentibus,
 inextincti luminis faces præbent. Hunc
 ergo in maximum Imperatorem à Victo-
 re nostro Augusto hymnis quoque ce-
 lebrari consuevit cum sim, rectè mihi fa-
 cere videor: quippe qui sciam hunc un-
 um Imperii nobis auctore esse. Hunc
 etiam Dei amantissimi Cæsares omniū
 C bonorum fontem agnoscunt; ita scilicet
 à parente suo instituti. Hunc exer-
 citus, populi ac turba tam in agris quam
 in urbibus; & Rectores Provinciarum
 in ecclesiam convenientes rite colunt,
 à magno Servatore & magistro eruditi.
 Denique universum simul hominum
 genus; gentes omnes, tribus & linguas;
 & tam in unum coacti omnes, quam
 seorsum positi, licet in aliis rebus inter
 se dissentiant, in hac tamen sola con-
 fessione consentiunt; hunc unum ac
 solum naturali ratione & notionibus si-
 bi infitis nec ullius magisterio traditis,
 invocantes Deum. Quid totius terræ
 moles, nonne illum Dominum agno-
 scit? germinibus & animalibus ex se
 nascuntibus aperte declarans, se tan-
 quam ad potioris nutum Imperiumque
 famulari. Hunc & fluminum cursus,
 aquarum copiâ exuberantes; & fontium
 lapsus ex abditis & immensis ter-
 ræ finibus perpetuò manantium, inex-
 plicabilis miraculi Auctorem profitentur.
 Hunc profundi maris gurgites,
 immensa altitudine conclusi; & flu-
 ctuum vortices in altum sublatis, terræ
 que ipsi formidinem incutientes, simul
 atque ad litus accesserint, reformi-
 dant, divinæ legis Imperio constricti.
 Sed & hibernorum imbrium moderata
 Ggg g iij

dispensatio; fragor tonitruum; fulgurum coruscatio; ventorum reciproci impetus; nubium denique varii per aërem discursus, ejus praesentiam exhibent iis, qui ipsum coram intueri non possunt. Sol quoque totus lumine radians, qui extensa saeculorum spatia decurrit, solum hunc Dominum agnoscit; ejusque obsequens nutui, nunquam extra praescriptos terminos audet incedere. Luna etiam quae luminis splendore Soli concedit, dum certis temporum intervallis minuitur & augetur, divinis legibus obtemperat. Cali quoque pulchritudo, quod astrorum choreis resplendet, & numeroso atque ordinato motu progreditur, ac circulos suos metitur, Deum totius lucis Auctorem pronuntiat. Cuncta item cali luminaria, ex ejus nutui ac mandato, velut pulcherrimo instituto concentu, multis annorum conversionibus longissimum cursum absolvunt, instar aurigarum in aethereo circo decurrunt. Noctium insuper ac dierum alterni recursum; tempestatum anni mutationes; ordo denique ac numerosa modulatio universi, immensa ejus potentiae multiplicem solertiam celebrant. Huic praeterea invisibiles potestates quae per apertos aëris campos discurrunt, debitam & convenientem Deo laudem tribuunt. Hunc ergo maximum Imperatorem totus simul mundus hymnis prosequitur. Hunc sursum cali & qui supra calos sunt chori, venerantur: hunc angelorum exercitus canticis celebrant: hunc spiritus ex intellectuali luce editi, parentem suum ac Deum nuncupant. Hunc Aëones temporis expertes, ante hoc caelum & hunc mundum conditi; alii praeterea infiniti Aëonum Aëones ante omnem rerum visibilium constitutionem, unum ac summum Dominum & Principem agnoscunt. Iple denique in omnibus & ante omnes & post omnes unigenitus ejus Filius ac Sermo praexistens; magnus magni Dei Pontifex, omni tempore omnique aëvo antiquior; Patris sui cultui devotus ac dicatus, primus ac solus pro omnium salute ei supplicat. Qui praerogativam quidem honoris obtinet Principatum universi: aequalem autem cum Patre gloriam in Patris possidet Regno. Quippe ipse lux est universa transcendens; quae circa Patrem discurret, & interventu suo naturam principii atque ortus expertem a rerum generatarum substantia secludit.